bus et fidelitatibus districte precipiendo mandamus ut prefato patrueli

nostro parea4;ur, omni contradictione et dilatione semota, quia vos

universos et quemlibet vestrum in solidum iuramento , si quod nobis

in . . . fecissetis, absolvimus et absolutos pronunciamus, actione ordi-

nationis, ut profertur, dolo et fraude omnibus postergatis. Datum

Wyenne, XXVIII may, anno CCCCXXXVto.

Potestati, consilio, civibus et hominibus civitatis ac terre nostre

Portusnaonis.

Ab exemplo chartaceo tahularii eaesarei vindohonensis.

CLXXXIV.

(1435, 10 iunii, Novae civitatis.)

Fridericus (lux Austrie Portusnaonensibas mandat ut sibi, qua patrui

sui Friderici in dominatione SQCcessori, per legatos ad eom saffi-

cienti potestate firaecium destinatos, iuranicntuni obbedientiae

praestent.

Fridericus junior Dei gratia dux Austrie, ec.

Honestiacprudentesfidelesquedilecti.Quemadmodum illustris prin-

ceps patruus noster adamandus, dux Albertus, dux Austrie, ec. inter illu-

14*
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strem principem, dominum et patruumnostrumpreclarumducemFrideri-

cum, consimiliter ducem Austrie ec. ex una, et nos partibus ex

altera, quandamordinacionematque concordiampersuampronunciacio-

nemeffecit, in quainter aliapunctaextatcomprehensum, quodprelibatus

dominus et patruus noster dux Fridericus nobis cedere debeat indilate

ab administratione omnium terrarum, dominiorum, civitatum, opidorum

et castrorum harum partium inferiorum, et desuper nobis litteras tra-

didit ad omnes capitaneos, ministeriales , burgravios, officiales ac

cives in civitatibus et opidis inibi universis, super obbedientia pre-

standa, nobisque fideliter obtemperando atque parendo, itaque vobis

seriöse committimus et mandamus, quatenus duos vel tres ex vobis

ad infrascripta sufficienti potestate suffultos, ad diem sancte Marie

Magdalene proxime venturum ad nos in Grecio destinetis. Quibus

quidem vestris procuratoribus et nunciis assignare volumus litteras

memorati domini et patrui nostri dilecti, ducis Friderici vobis sonantes

et ab eisdem vice ac nomine vestri suscipere promissiones, obbedien-

tiam ac juramenta. Quapropter premissa non postergetis in bis men-

tem nostram adimplere. Date in Nova civitate, die decimo mensis

junii, anno Domini ec. tricesimo quinto.

Dominus dux in consilio.

A tergo: Honestis, prudentibus, nostris fidelibus, dilectis

potestati, consilio, civibus et hominibus civitatis nostre Porlus-

naonis.

Exemplum cartaceum habet P. M.

CLXXXV.

(1435, 23 iulii, Graecii.)

Fridericus duxAustriae pro se, fratre Alberto Austriae duce ethae-

redibusjegationis a Portusnaonensibus sibiideo missae supplicationibus

indulgens confirmat, approbat, ratificat et innovat iura, libertates,

gracias ec. eorum, quod erga patrem nostrum Arnestum archidueem

Austrie se gesserint obsequiose operosi, et nunc pariformiter nobis se

offerant assidue fervidos. •

Ex membrana originali municipii portusnaonensi« prolatum documentum in:

aj Statuta Portusnaonis ann. 1609, p. 153; ann. 1670, p. 110; ann. 1755, p. 116;

bj ütuinpa della fedeliss. comunita di Pordenonr, sine I. et a (1798), p. '16—28.
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CLXXXVL

(1435, 17 augusti, Portusnaonis.)

Portusnaonenses Friderico iuniori, Alberto fratri ac eorum patruo

Friderico seniori, Austriae ducibus ac haeredibus, omni via, forma et

modo fideles et obbedientes se futuros testantur, commoda et utilita-

te$ ipsonrm semper executuri ac dampna et incommoda eorum aver-

suri, prout hereditariis principibus et dominis perpetuis convenit.

Ex tabulario caesareo vimlobon. protulit Jos. Chmel in Beiträge zur Geschichte K.

Friedrich'» des Vierten, I, I, 33.

CLXXXVII.

(1435, 24 augusti, Graecii.)

Fridericus iunior «lux Austriae Portusnaonensium votis indalgens spen-

det, expleto capitanei modern! termino, idoneum suffecturum.

Fridericus junior Dei gratia duxAustrieec. Honesti prudentes fide-

lesque nostri, sincere dilecti. Litteras fidelitatis ac obbedientie nobis per

vos sub iuramento prestitas nos noveritis accepisse: in eisdem quo-

que super huiusmodi vestra humili subiectione nos ulterius notitiatos

extitisse. Et eapropter vobis favorabilius inclinati, dispositi erimus ea

recogrioscere benigne ac exaudire graciose que digne duxeritis expe-

tenda. Itaque ad ?estram instantem precacionem vobis, postquam

expletus fuerit capitanei moderni terminus, qui brevis est atque pro-

pinquus, alium vobis preficiemus ydoneum, qui frequentius resideat

vobiscum, cupientes ut interim per brevioris sui temporis breve inter-

vallum super hiis que nunc nobis expressistis patientes existatis,

velut hactenus vos bene meritoque singulariter commendandos fide-

liter tenuistis atque gessistis, in hiis specialem vobis complacenciam

effective ostendentes. Date in oppido nostro Grecii, die vicesimo quarto

mensis augusti, anno Domini ec. tricesimoquinto.

Dominus dux in consilio.

A tergo: Honestis et prudentibus, fidelibusque nostris, sincere